

## خبر

معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع استان کردستان خبر داد:

### پرداخت معوقات رتبه بندی جاماندگان ۱۴۰۱ استان کردستان



**عصر آزادی / سرپرستی سنندج -** نسرین میرکی: منوچهر مخدومی معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان کردستان از پرداخت معوقات رتبه بندی فرهنگیان جامانده سال ۱۴۰۱ کردستان خبر داد. معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش استان کردستان با اشاره به پیگیری های مکرر و مکاتبات به عمل آمده از اسفند ۱۴۰۱ تاکنون افزود: هفته گذشته این پیگیری ها نتیجه داد و معوقات رتبه بندی ۵۶۱ همکار جامانده استان کردستان پرداخت شد. وی اعتبار ریالی این معوقات را بالغ بر ۵۵۰ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: فرهنگیان ناحیه یک سنندج بیشترین آمار جامانده از معوقات را داشته و همکاران شهرستان ها و مناطق دیگر نیز قسم دیگر این گروه جامانده از معوقات را تشکیل می دهند. گفتنی است معوقات رتبه بندی فرهنگیان سراسر کشور در سال ۱۴۰۰ فعلا پرداخت نشده و برابر اعلام وزارت آموزش و پرورش در دست پیگیری برای تامین اعتبار است.

مهندس فرهاد مدیر عامل شرکت آبفا کردستان خبر داد:

### تکمیل ۲ طرح آبرسانی با اعتبار ۴۳۰ میلیارد ریال در شهرستان بیجار



**عصر آزادی / سرپرستی سنندج -** نسرین میرکی: مهندس محمد فرهاد مدیرعامل شرکت آبفا کردستان گفت: طرح خط انتقال آب صلوات آباد بیجار و آبرسانی به مجتمع روستایی شاهگدار در شهرستان بیجار مراحل پایانی خود را طی می کند.

مدیرعامل شرکت آبفا کردستان اظهار کرد: خط انتقال آب صلوات آباد به شهر بیجار شامل ۱۳ کیلومتر لوله گذاری با لوله چدن داکتیل به قطر ۳۵۰ میلی متر با هدف تامین آب بلندمدت و پایدار شهر بیجار در حال تکمیل است. وی با اشاره به پیشرفت ۹۵ درصدی این پروژه در حال حاضر گفت: اعتبار پروژه بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال است که از محل طرح استانی آبرسانی به شهرها تامین می گردد و امیدواریم با انجام کارهای باقیمانده شاهد بهره برداری هرچه سریعتر از این طرح باشیم. مدیرعامل شرکت آبفا کردستان ادامه داد: آبرسانی به مجتمع روستایی شاهگدار با اجرای ۲۹ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع دیگر پروژه ای است که در بیجار در حال اجرا بوده و آبرسانی به روستاهای این شهرستان را هدف گرفته است. مهندس فرهاد هدف اجرای این طرح را تامین آب شرب ۲۳ روستا عنوان کرد و افزود: اعتبار پروژه ۲۸۰ میلیارد ریال است که از محل طرح ملی محرومیت زدایی تامین می گردد و با پیشرفت ۸۰ درصدی امیدواریم با انجام کارهای باقیمانده این پروژه هم شاهد بهره برداری هرچه سریعتر از این طرح و بهره مندی مردم این ۲۳ روستا از آب شرب بهداشتی و سالم به صورت پایدار باشیم.

سختگوی شورای اسلامی شهر اصفهان خبر داد:

### تصویب خرید ۳۵۰ دستگاه اتوبوس وارداتی در صحن شورای اسلامی

**عصر آزادی / سرپرستی اصفهان:** سختگوی شورای اسلامی شهر اصفهان طرح ها و لایحه بررسی شده در نود و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان را تشریح کرد.

علی صالحی در گفت و گوی خبری پس از نود و ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: در این جلسه از گروه های مختلف مردمی که طبق هر سال و البته پرسشورتر در شهادت امام حسین (ع) اقامه عز کردند تقدیر و تشکر به عمل آمد و حضور جوانان و نوجوانان در این ایام و مراسم ها و همچنین رویدادهای بسیار خوبی که در بخش های شهر برگزار شد مورد توجه و تاکید قرار گرفت. وی افزود: در بخش طرح های وارده از جانب شهردار اصفهان برنامه بازنگری شده و دقیق سازی شده اصفهان ۱۴۰۵ ارائه شد که با توجه به پیش بینی صورت گرفته پیشنهاد شد که برنامه با افق اصفهان ۱۴۱۰ مطرح شود که مقرر شد با بررسی های مختلف در شورای اسلامی شهر، نتیجه بررسی ها به شهرداری اصفهان منعکس شود. سختگوی شورای اسلامی شهر اصفهان بیان کرد: مشارکت نخبگان و همکاران و کارشناسان سطوح مختلف فرهنگی در تهیه این برنامه از ویژگی های بارزی است که کمتر سابقه داشته و این امیدواری را ایجاد می کند که بخش های مختلف درگیر در حوزه شهری در تهیه این طرح مشارکت داشتند و ان شاء الله در حوزه اجرا نیز بیشتر شاهد اجرای محتوای آن باشیم.

وی افزود: همچنین مسئله محوری و هدف محوری، توجه به ارزش ها و نتیجه محوری از ویژگی های این برنامه است که امیدواریم با تلاش های صورت گرفته و تکمیل و دقیق سازی این برنامه شاهد برنامه خوب و انعطاف پذیر باشیم. صالحی اظهار کرد: دستور اول امروز، بررسی طرح الزام استقرار بیکارچه و نظام مند نظام بهداشت ایمنی و محیط زیست در شهرداری بود که توسط تعدادی از همکاران تهیه شده است. این طرح امروز با قید تاکیدی در صحن علنی تصویب شد. وی ادامه داد: خرید حداکثر ۳۵۰ دستگاه اتوبوس وارداتی که هفته گذشته به صورت دو فوریت ارائه شده بود اما یک فوریت تصویب شد، بعد از بررسی یک هفته ای، در صحن علنی شورا مطرح و مقرر شد با تصویب همکاران، حداکثر تا ۳۵۰ دستگاه اتوبوس وارداتی با مشخصات فنی معین و ذکر شده از طریق مناقصه برای اصفهان خریداری شود. امیدواریم با حداکثر ظرفیت این اتفاق بیفتد و شاهد حضور این تعداد دستگاه و تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی باشیم. سختگوی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به توافق نامهای در طرح عمرانی خط سه قطار شهری در منطقه ۵ شهرداری گفت: این توافق نامه با تاکیدی به تصویب رسید. همچنین ۵ فقره اهدا و اقرارنامه اهدا در چارچوب یک لایحه از منطقه ۴ به صحن علنی شورا آمده بود که با قید توضیحات مدیر منطقه به تصویب همکاران رسید.

### مدیر عامل آبفا استان در پویش «مدیران پاسخگو» شرکت کرد

**عصر آزادی / سرپرستی اصفهان:** همزمان با شب تاسوعای حسینی مدیر عامل آبفا استان اصفهان با حضور در مرکز ارتباط با مشتریان این شرکت در پویش مدیران پاسخگو شرکت کرد و جوابگوی تماس های مردمی از طریق سامانه ۱۲۲ خصوص مشکلات آب و فاضلاب بود.

حسین اکبریان همچنین در این تماس ها موارد مربوط به افت فشار آب در برخی از نقاط شهر اصفهان را بررسی و ضمن تشکر و قدردانی از برداری و سعه صدر مردم در این ایام از پیگیری ها و تلاش مجموعه آبفا در جهت تامین خواسته مردم بصورت تلفنی با آنها گفتگو کرد.

گفتنی است هدف از اجرای این پویش تعامل مستقیم مدیران آبفا استان با مردم به منظور ارتقای خدمات شرکت است تا تمهیدات بیشتر و بهتری برای حل مشکلات اتخاذ شود.

شایان ذکر است فرآیند ارتباط با مشتریان شرکت آبفا استان اصفهان از طریق درگاه های ارتباطی مختلف آغاز و با ثبت درخواست و ارجاع به واحدهای عملیاتی و انجام درخواست و در نهایت با اطلاع رسانی به مشترک پایان می پذیرد. این فرآیند، مکانیزه، هوشمند، قابل ردیابی و پیگیری و نظارت بوده و تجربه مستندی در اولویت قرار دارد و درگاه های ارتباطی مشتریان با شرکت آبفا استان اصفهان شامل نرم افزار تلفن همراه، ایمیل، پورتال (چت آنلاین)، تلفن ۱۲۲، صندوق صوتی، شبکه های اجتماعی و پیامک می شود.

## اکبر فتحی برنامه کشت قراردادی سال ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ استان را ابلاغ کرد؛ حمایت از کشت قراردادی گندم، جو و دانه های روغنی در آذربایجان شرقی



در سطح کشور پیش بینی شده است، وی توسعه کشاورزی قراردادی را یکی از سیاست های دولت سیزدهم عنوان و اضافه کرد: در سال زراعی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ یک برنامه جامع کشاورزی قراردادی تهیه کرده ایم که بر اساس آن گندم در سطح ۴۱۹ هزار و ۵۹۰ هکتار، جو دیم ۲۶ هزار هکتار و دانه های روغنی شامل کلزا، گلرنگ و کاملینا در سطح ۹ هزار و ۳۰۰ هکتار در سطح استان هدف گذاری شده است. فتحی اذعان داشت: کشت قراردادی در سال زراعی آینده با همکاری شرکت بازرگانی دولتی ایران، سازمان مرکزی تعاون روستایی و شرکت پشتیبانی امور دام و نهادهای پشتیبان از جمله شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، صندوق بیمه کشاورزی، مجموعه اتاق اصناف ایران، بنیاد ملی گندمکاران و بانک کشاورزی به همراه جریان غیردولتی اجرا می شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی از ابلاغ برنامه کشت قراردادی سال ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ در آذربایجان شرقی خبر داد و افزود: کشت قراردادی با توجه به شرایط آب و هوایی از ۱۵ شهریور اسما آغاز خواهد شد. وی ابراز امیدواری کرد اجرای کشت قراردادی در سال زراعی آینده به افزایش خوداتکایی در تولید گندم، کاهش واردات جو و تامین قسمتی از کنجاله و روغن مورد نیاز کشور که جزو برنامه های اصلی وزارت جهاد کشاورزی است، کمک کند.

فتحی درباره جزئیات برنامه کشت قراردادی سال زراعی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ اظهار کرد: در سال زراعی آینده حداقل ۶ میلیون و ۱۶۵ هزار هکتار کشت قراردادی گندم، جو و دانه های روغنی هدف گذاری شده که از این میزان ۵۵ میلیون هکتار گندم ۴۰۰ هزار هکتار جو و ۲۶۵ هزار هکتار دانه های روغنی تحت کشاورزی قراردادی قرار گرفت.

وی در خصوص عملکرد این سازمان در حوزه کشت قراردادی در آذربایجان شرقی گفت: در سال زراعی ۱۴۰۱ - ۱۴۰۲ بیش از ۲۲ هزار هکتار گندم آبی در قالب حدود ۵ هزار و ۸۰۰ قرارداد که ۳۳ درصد سطح کشت گندم آبی استان را شامل می شد، تحت کشاورزی قراردادی قرار گرفت.

## طرح نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی معطل واریز اولیه



در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، پیشرفت واحدهای احداثی این طرح را در استان ۳۰ درصد اعلام کرد.

«میر بخشین زاده» گفت: حدود ۲۹۰ هزار نفر در استان در طرح نهضت ملی مسکن نام نویسی کرده اند که از این تعداد حدود ۵۰ هزار نفر تأیید نهایی شده اند اما فقط ۲۳ هزار نفر ۴۰ میلیون تومان مبلغ اولیه را واریز کرده اند.

طرح نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی معطل واریز اولیه متقاضیان است و در حالی که ۷۸ هزار ۶۸۶ واحد در حال ساخت است اما تا کنون ۲۲ هزار نفر ۴۰ میلیون تومان مبلغ اولیه تامین مسکن در قالب این طرح را واریز کرده اند.

استاندار آذربایجان شرقی با اعلام اینکه بیش از ۹ هزار هکتار زمین برای نهضت ملی مسکن در استان تامین شده است، گفت: بیش از نیاز سهمیه ۲۰۰ هزار مسکن برای استان آذربایجان شرقی در طول چهار سال، زمین تامین شده است و کمیودی در رابطه با الحاق زمین به ۲۱ شهرستان و ۲۷ شهر نداریم.

«عابدین خرم» اظهار کرد: برای ۲ سال اول دولت باید ۱۰۰ هزار واحد ساخته می شد که در حال حاضر ۷۸ هزار ۶۸۶ واحد در قالب نهضت ملی مسکن در حال ساخت است. وی با اشاره به اینکه ۱۱ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی خرداد ماه امسال در سفر دوم رییس جمهور تحویل متقاضیان شد، اعلام کرد: شهریور ماه امسال همزمان با هفته دولت ۲ هزار و ۷۰۰ واحد دیگر تحویل می شود.

**پیشرفت ۳۰ درصدی واحدهای نهضت ملی مسکن در آذربایجان شرقی**

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی با اشاره به رتبه ۱۳ استان

### ۳۷ درصد حجم سدهای آذربایجان شرقی پُر است



مدیرعامل آب منطقه ای آذربایجان شرقی با بیان اینکه حجم مخازن ۱۰ سد بزرگ استان در تراز نرمال ۵۷۶ میلیون مترمکعب است، گفت: حجم پرشدگی سدها در استان ۳۷ درصد است.

به گزارش ایرنا، یوسف غفارزاده روز دوشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: میزان بارش ها در سال آبی جاری (اول مهر ۱۴۰۱ تا پایان شهریور ۱۴۰۲) حدود ۲۴۵ میلی بوده که نسبت به سال آبی قبل ۱۶ درصد کمتر شده از این رو تلاش خواهیم کرد تا با اولویت تامین آب شرب و همراهی مشترکان، اوج مصرف تابستانی را بدون قطعی آب سپری کنیم. وی به طرح های تامین آب شرب تبریز و پایدارسازی آن در این شهر اشاره کرد و گفت: یکی از مهم ترین طرح هایی که در این راستا اجرا و تکمیل شده است مخزن ۱۰۰ هزار مترمکعبی تبریز است که در مرحله آگیری قرار دارد و با بهره برداری کامل از آن، یک پنجم آب شرب تبریز از طریق این مخزن تامین می شود. غفارزاده همچنین از اجرای ۱۸ طرح مهم آبرسانی در استان برای مدیریت منابع آبی خبر داد و افزود: در این راستا، حدود پنج هزار هکتار شبکه پایاب در استان مورد بهره برداری قرار گرفته که علاوه بر آبی کردن زمین های دیم، نقش مهمی در مدیریت مصرف منابع آبی استان ایفا خواهد کرد. وی به بهره برداری از سد بزرگ قیزقلعه سی در اواخر شهریور ماه امسال اشاره کرد و گفت: با بهره برداری از این سد، حقیابه یک میلیارد متر مکعبی به منابع آبی استان اضافه می شود و مردم آذربایجان شرقی و اردبیل از منافع آن برخوردار خواهند شد.

به گزارش ایرنا، ۱۱ سد بزرگ و ۱۰۰ سد کوچک خاکی در آذربایجان شرقی وجود دارد. به گزارش ایرنا، حجم کل سدهای آذربایجان شرقی در تراز نرمال ۵۷۶ میلیون متر مکعب است و شامل سدهای علویان ۵۷، سهیند ۱۶۵، نهند ۲۱۶، ایدومغوش ۱۳۰۸، ستارخان ۱۲۷، قلعه چای ۲۰۰، تاجیار چهار، زنوز ۴۹، کردکندی ۵۴ و ارسباران ۲۵ میلیون مترمکعب است. سدهای ارس و خداآفرین نیز به ترتیب یک هزار و ۲۵۴ و یک هزار و ۶۱۲ میلیون مترمکعب در تراز نرمال آب دارند و به عنوان سدهای مرزی به شمار می روند.

### تبدیل خانه های قدیمی تبریز به کاربری گردشگری اولویت شهرداری است



معاون شهرسازی و معماری شهرداری منطقه ۸ فرهنگی تاریخی تبریز گفت: تبدیل خانه های تاریخی و قدیمی این منطقه به کاربری گردشگری جزو اولویت های این نهاد است.

به گزارش ایرنا، کاظم دلفکار روز سه شنبه در بازدید از روند اجرای بهسازی و مرمت خانه های تاریخی منطقه ۸ شهرداری، افزود: منطقه ۸ شهرداری به دلیل موقعیت خاص خود در بخش فرهنگی و تاریخی تبریز، در نظر دارد خانه های تاریخی را با مشارکت مالکان و سرمایه گذاران بخش خصوصی مرمت و با کاربری های گردشگری مانند هتل، هتل بوتیک و رستوران سنتی مورد استفاده قرار دهد. به گفته وی شهرداری منطقه ۸ فرهنگی تاریخی تبریز تلاش دارد در تهیه و تصویب سیاست های تشویقی، تسهیل کننده تبدیل خانه های تاریخی به کاربری های گردشگری باشد.

دلفکار ادامه داد: بر اساس اجرای سیاست های تشویقی سرمایه گذاری در حوزه گردشگری، عملیات مرمت و جداره سازی ساختمان قدیمی کوی مجتهدیلر از سال گذشته توسط مالک و با نظارت معاونت شهرسازی شهرداری منطقه آغاز و در حال اجراست. وی اظهار کرد: به دلیل فعال بودن کارگاه مرمتی در این ساختمان تاریخی و به منظور تامین امنیت پروژه، مجاورت بازار تاریخی تبریز واقع شده و در سال های قبل بسیاری از علمای اعلام تبریز و آذربایجان از جمله آیت الله قاضی طباطبایی در این کوچه ساکن بوده اند.

به گزارش ایرنا، تبریز به دلیل داشتن افزون بر ۴۰۰ خانه تاریخی و قدیمی به عنوان یکی از شهرهای مهم کشور در این زمینه مطرح است.

### در جریان بازدید اصحاب رسانه عنوان شد:

## آغاز عملیات اجرایی نصب و استقرار پست سیار سنگر

بخش هایی از پروژه شامل حفاری و تکفیل بخش خط کابلی همچنین خاکریزی و احداث فنس فاز یک پروژه را بخشداری و شهرداری سنگر عهده دار شدند.

وی افزود در زمینه تامین نقدینگی مورد نیاز برای خرید زمین طرح نیز شرکت توانیر عنایت ویژه ای داشته اند و انشاء الله با روند فعلی پروژه چنانچه با مشکل اجرایی خاصی مواجه نشویم امیدواریم در شهریورماه سال جاری شاهد افتتاح و بهره برداری از این پروژه باشیم.

بحری گفت: با توجه به ضعف ولتاژ منطقه، استقرار و راه اندازی این پروژه از اهمیت بسزایی برخوردار بود و با بهره برداری از این پروژه، مشکل منطقه سنگر برطرف خواهد شد.

مجری طرح ساختمان گفت: در ادامه فاز فکلی و پس از برقداری پست، آماده سازی و تسطیح کل زمین به متر از ۵۰۰۰ متر مربع انجام خواهد شد تا شرایط برای انجام سایر مراحل احداث پست فراهم شود.



مشارکت و همکاری بخشداری و شهرداری سنگر در حال انجام بوده و طبق هماهنگی بعمل آمده با هدف تسریع در اجرای طرح مسوولیت

**عصر آزادی / سرپرستی گیلان:** خبرنگاران رسانه های جمعی از پروژه نصب و استقرار پست سیار سنگر بازدید کردند.

"میر عباس بحری" مجری طرح ساختمان شرکت برق منطقه ای گیلان در جریان بازدید خبرنگاران از پروژه نصب و استقرار پست سیار سنگر، گفت: در فاز اول این پروژه عملیات ساختمانی، شامل آماده سازی زمین، احداث بی و نصب فنس در زمینی به مساحت ۲۰۰۰ متر مربع انجام خواهد شد.

وی افزود: همزمان با مرحله تسطیح و آماده سازی زمین، احداث خط کابلی تامین برق پروژه به طول ۵۰۰ متر با هزینه تقریبی ۱۵۰ میلیارد ریال آغاز و پس از اتمام مراحل فوق، نصب و راه اندازی ترانس سیار به ظرفیت ۱۵ مگاوات امیر انجام خواهد شد. وی با ذکر اینکه هزینه سرمایه گذاری انجام شده جهت فاز اول پروژه بدون لحاظ ارزش پست سیار بالغ بر ۲۵۰ میلیارد ریال می باشد اظهار نمودند این پروژه با



### آخرین وضعیت سد نهند و پروژه های اضطراری تامین آب تبریز بررسی شد

مدیرعامل آبفا کشور «تابک جعفری» امروز به همراه «یوسف غفارزاده» مدیرعامل آب منطقه ای و «محمد خانی» مدیرعامل آب و فاضلاب استان با بازدید از آخرین وضعیت آبی سد نهند، از پروژه های آبرسانی اضطراری به تبریز و لایروبی رودخانه بالادست سد نهند دیدن کردند. به گزارش روز پنجشنبه ایرنا به نقل از روابط عمومی آب منطقه ای آذربایجان شرقی، در این بازدید، دستورات لازم در جهت مدیریت برداشت از آب سد نهند و اقدامات لازم برای مدیریت مصرف و استفاده بهینه و حداکثری از منابع موجود، از سوی

مدیرعامل آب و فاضلاب کشور صادر شد. بر اساس این گزارش همچنین پروژه لایروبی رودخانه بالادست سد نهند به منظور ساماندهی رودخانه و ایجاد زکمش با هدف جمع آوری آب های زیرقشری انجام می گیرد که با اجرای این پروژه در حال حاضر حدود ۱۲۰ تا ۱۴۰ لیتر در ثانیه آب به پشت سد نهند اضافه شده و در جهت مصرف کلاشهر تبریز مورد استفاده قرار می گیرد. مخزن ۱۰۰ آب شرب، جفر و تجهیز چاه ها در میدان چاهی مارالان و فن آوران پمپا ایل گلی بازدید و برای تسریع عملیات اجرایی توصیه های لازم ارائه شد.